平成 22 年 10 月 22 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ハ イ マ ッ ク ス

代表者の役職名 代表取締役社長 前 田 礼 太

（コード番号 ４２９９  東証第二部）

問 い 合 わ せ 先 常 務 取 締 役 中 沢 秀 夫

電 話 番 号 ０４５－２０１－６６５５

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 22 年５月 14 日の平成 22 年３月期決算発表時に開示した

平成 23 年３月期（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）第２四半期累計期間業績予想を修正する

こととしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想数値の修正

 （1）平成 23 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 22 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

3,700

百万円

154

百万円

158

百万円

75

円 銭

12 70

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）   3,719 226 240 120 20 33

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   19 72 82 45

増  減  率 （  ％  ）   0.5 46.8 51.9 60.0

（参考）前期第２四半期実績

（平成 22 年３月期第２四半期）
3,802 166 178 96 16 38

 （2）平成 23 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 22 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

3,500

百万円

147

百万円

151

百万円

73

円 銭

12 37

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）   3,475 199 212 106 17 96

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   △25 52 61 33

増  減  率 （  ％  ）   △0.7 35.4 40.4 45.2

（参考）前期第２四半期実績

（平成 22 年３月期第２四半期）
3,481 155 171 92 15 70

２． 修正の理由

   当第２四半期累計期間の連結及び個別の業績予想につきましては、売上高は、ほぼ当初予想どおりとなる見

込みです。利益面は、全社的な生産性の向上及びコスト削減等への取り組みに努めたことにより、当初予想を

上回る見込みとなりましたので、業績予想を修正するものです。

   なお、連結及び個別の通期の業績予想につきましては、国内景気が急激な円高や株安などの影響により、依

然厳しい状況で推移することが予想され、ユーザー企業のソフトウエア投資に対する慎重な姿勢は継続される

と見通しており、従来予想を変更しておりません。
以  上

（注）本資料に記載されている業績見通しは、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、
実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。